РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЯТОГО СОЗЫВА.

01 марта 2018 г.

с. Ивановское

№ 119
Информация администрации муниципального образования Ивановского сельсовета о ходе реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2016-2018 годы»

В целях осуществления контроля за исполнением органа местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения, руководствуясь статьей 14, 35 закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края пятого созыва
РЕШИЛ:

1. Информацию администрации муниципального образования Ивановского сельсовета о ходе реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2016-2018 годы» за 2017 год принять к сведению, согласно приложению.

2. Администрации муниципального образования Ивановского сельсовета:

2.1. Продолжить работу по дальнейшей реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2016-2018 годы»
2.2. Усилить контроль за рациональным и эффективным использованием средств бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета, направленных на реализацию данной программы.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети Интернет (www.ivanovskoe26.ru).
4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета по бюджету, экономической и тарифной политике, налогам, собственности и инвестициям.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования Ивановского сельсовета

Кочубеевского района Ставропольского края

А.И. Солдатов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов муниципального

образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края

от 01.03.2018 года № 119
ИНФОРМАЦИЯ
О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ  ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА 2016-2018 ГОДЫ»
02 ноября 2015 года постановлением администрации муниципального образования Ивановского сельсовета № 235 утверждена муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2016-2018 годы»

Основной задачей Программы является предупреждение опасного поведения участников дорожного движения и причин возникновения дорожно-транспортных повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования Ивановского сельсовета.

Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

В течение 2017 года проводились мероприятия, направленные на повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования Ивановского сельсовета:

 - ремонт и содержание автомобильных дорог, тротуаров, пешеходных переходов общего пользования местного значения;

 - ремонт фонарей уличного освещения на пешеходных переходах и по улицам Ивановского сельсовета;

 - в осенне-зимний период очистка от снега тротуаров, пешеходных переходов и автомобильных дорог общего пользования местного значения. Вся проделанная работа направлена на выполнение задач Программы.

В 2017 году на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования Ивановского сельсовета дорожно-транспортные происшествия не зафиксированы.

На автомобильных дорогах общего пользования регионального значения в 2017 году зафиксированы 3 ДТП, с участием детей – школьников:

- 11 февраля 2017 года - ДТП, с участием пятнадцатилетней школьницы, которая получила тяжелые травмы;

- 10 сентября 2017 года - ДТП, с участием пешехода, погиб 18-летний юноша;

- 15 сентября 2017 года – ДТП, с участием школьника, который получил тяжелые травмы.

Для снижения улично-дорожного травматизма населения муниципального образования Ивановского сельсовета, администрацией была направлена заявка в  в министерство строительства, дорожного хозяйства и транспорта СК, для включения в список на предоставления бюджету муниципального образования Ивановского сельсовета субсидии:

на обустройство в 2017 году на автомобильных дорогах общего пользования регионального значения:

1. пешеходного перехода в селе Ивановском, в районе пекарни по ул. Калинина,

2. пешеходных переходов в селе Веселом, по ул. Победы - 2 и ул. Мира – 1;

3. «Искусственная неровность», в селе Ивановском - 2, в районе детского сада № 25 и в районе магазина «Радуга», где произошло 2 ДТП, с участием детей.

Вышеперечисленные мероприятия, заявленные в 2017 году, выполнены не были.  Администрация Ивановского сельсовета постоянно обращается во все инстанции по автомобильным дорогам общего пользования регионального и федерального значения, для приведения их в соответствие с нормативными требованиями.

В результате реализации Программы ожидается следующий прогноз:

- снижение количества нарушений правил дорожного движения;

- снижение количества дорожно-транспортных происшествий;

- снижение пострадавших в дорожно-транспортных происшествиях граждан, особенно детей;

- совершенствование условий движения по улично-дорожной сети муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края.

_________________________________